
Entgeltordnung fur das Stadtarchiv und das Museum des
 
Kulturamtes der Stadt Norderstedt 

§ 1 
Geltungsbereich 

Diese Entgeltordnung gilt fur das Stadtarchiv und Stadtmuseum der Stadt 
Norderstedt . 

§2
 
entgeltfreie Leistungen
 

Foigende Leistungen des Stadtarchivs und Stadtmuseums des Kulturamtes der 
Stadt Norderstedt sind entgeltfrei 

•	 Auskunfte innerhalb der Stadtverwaltung Norderstedt oder an andere 
Kbrperschaften des tiffentlichen Rechts 

•	 mundliche und kurze schriftliche Auskunfte ohne besonderen Rechercheaufwand 
•	 Auskunfte an Privatpersonen in versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 
•	 Vorlage von Bildern, Karten, Plakaten sowie anderem Archivgut in den Raurnen 

des Stadtarchivs 
•	 Besuche von Schulerlnnen und SchQlern Norderstedter Schulen im Rahmen 

schulischer Aufgaben im Stadtmuseum 
•	 Bereitstellung von Fotomaterialien fur ortliche Presse, Voraussetzung hierfur ist 

die Nennung der Quelle "Stadtarchiv Norderstedt" 

§3 
Entgelte 

Es werden folgende Entgelte erhoben 

Bereitstellung von Archivgut im Stadtarchiv je 
angefangener Tag 

18,00 € 

qualifizierte und umfangreiche Recherchen je 
angefangene halbe Stunde 

20,00 € 

•	 Archivgut darf qrundsatzllch nur innerhalb des Stadtarchivs genutzt werden . 

•	 Aufserhalb des Stadtarchivs ist die Nutzung des Archivgutes nur in Form von 
Reproduktionen mbglich. Die entstehenden Kosten fur die Reproduktionen sowie 
evtl. anfallende Kosten fur Porto und Versand sind in voller Hbhe durch die,den 
Nutzerln zu ersetzen. Der Verwaltungsaufwand wird wie folgt berechnet: 



Einzelfotos fur eine nichtkommerzielle Nutzungen 

• in schwarz-weils 

• in Farbe 
5,00 € 
7,50 € 

Einzelfotos fur eine kommerzielle Nutzung 

bei einmaliger Wiedergabe 

• in schwarz-weifs 20 ,00 € 

• in Farbe 

bei wiederholter Wiedergabe je Reproduktion bei 
einer Auflage 

30,00 € 

• bis 1.500 Exemplare 15,00 € 

• bis 15.000 Exemplare 60 ,00 € 

• bis 50.000 Exemplare 120,00 € 

• bis 100 .000 Exemplare 

• bis 200.000 Exemplare 

180,00 € 
240,00 € 

• uber 200.000 Exemplare 
350,00 € 

Filme 

• bei nichtkommerzieller Nulzung 

• bei kommerzieller Nutzung 
15,00 € 
45,00 € 

Eintritte irn Museum 

• Kinder bis 12 Jahre 
• Kinder ab 12 Jahre I Erwachsene 
• Gruppen ab 10 Personen, pro Person 
• Auszubildende, Studentlnnen, Arbeitslose, 

Schwerbehinderte ab einem Grad der 
Behinderung von 50 %, Schulerlnnen, 
Sozialhilfeempfanqerlnnen, Wehr- und 
Zivildienstleistende sowie Absolventlnnen des 
Sozialen Jahres gegen Vorlage entsprechender 
Nachweise erhalten eine Ermafsiqunp von 50 % 

• Fuhrunc 

freier Ein1ritt 
4,00 € 
2,00 € 
2,00 € 

25,00 € 

§4 
Inkrafttreten 

Giese Entgeltordnung tritt am 01.01 .11 in kraft. 


